МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Российский государственный аграрный университет —

МСХАимениК.А. Тимирязева»
(ФГБОУ ВО РГАУ- МСХА имениК.А. Тимирязева)

Калужский филиал

ПРИКАЗ

06 селилбрм=2023 года № /95-С
Калуга

Об установлении размеров государственной
академической и государственной социальной
стипендии студентам, обучающимся в Калужском
филиале ФГБОУ ВО РГАУ - МСХА имени К.А.
Тимирязева по программам высшего образования —

программам бакалавриата и специалитета на период
с 01 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.12.2022
№466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов», Постановлением Правительства РФ от 17.12.2016 № 1390 «О
формировании стипендиального фонда», Положением о стипендиальном
обеспечении обучающихся в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования «Российский государственный
аграрный университет — МСХА имени К.А. Тимирязева», утвержденным
13.02.2017 года, приказом Ректора от 01.09.2023 года № 687

ПРИКАЗЫВАЮ:
$ Установитьс 01 сентября 2023:
1.1 Размер государственной академической стипендии студентам Филиала

очной формы обучения, получающим образование по программам бакалавриата и
специалитета (далее — студентам) за счет средств федерального бюджета за счёт
средств субсидии, предоставленной в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.1.1. В зависимости от результатов промежуточной аттестации студентам 2-5

курсов:
- прошедшим промежуточную аттестацию на оценки «хорошо» и «отлично»

и имеющим среднийбалл от4,0 до 4,49 в размере2 976 руб./мес.;
- прошедшим промежуточную аттестацию на оценки «хорошо» и «отлично»

и имеющим средний баллот4,5 до 4,99 в размере3 721 руб./мес.;
- прошедшим промежуточную аттестацию на оценки «отлично» и имеющим

средний балл5,0 в размере4 464 руб./мес.;

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Малахова Светлана Дмитриевна
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 07.03.2024 18:40:33
Уникальный программный ключ:
cba47a2f4b9180af2546ef5354c4938c4a04716d

1.1.2. Студентам1 курса - 1 982 руб./мес.
1.2. Установить размер государственной социальной стипендии за счет

средств субсидии, предоставленной в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации для категорий:
1.2.] малообеспеченныев размере2 973 руб./мес.;
1.2.2 подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭСи иных радиационных катастроф в размере 3 965 руб./мес.;
1.2.3 для обучающихся, относящихся к следующим категориям: дети-

инвалиды, инвалидыГиПгрупп, инвалидыс детства, из числа детей-сироти детей,
оставшихся без попечения родителей, являющимися инвалидами вследствие
военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной
службы, ветеранами боевыхдействий,в размере 3 965 руб./мес.

2. Главному бухгалтеру - начальнику ФЭО - Т.Г. Завальд выплату
государственной академической и социальной стипендий обучающимся по
образовательным программам высшего образования на период с 01 сентября 2023
года осуществлятьс учетом требований настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера- начальника ФЭОТ.Г.Завальд.

Директор филиала (0 С.Д. Малахова